54.3273.1150. Rua Silva Jardim, 505 | Bairro Centro. CEP 95340-000 |

contato@novabassano.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01/2024

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2024

PROCESSO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/01

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 063/2023 PARA AQUISIÇÃO DE DOIS PLAYGROUNDS.

 O Município de Nova Bassano/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua

Silva Jardim, 505, na cidade de Nova Bassano, inscrito no CNPJ 87.502.894/0001-04, doravante

denominado de CONTRATANTE, neste MG COMERCIAL LTDA, inscrição no CNPJ nº

18.108.624/0001-92, com endereço a Av. Anápolis, 728, Bethaville I, na cidade de Barueri/SP,

neste ato representado por CELSO MOACIR GOMES, portador do CPF nº 98263617049, de ora

em diante denominada de CONTRATADA, firmam o presente TERMO ADITIVO ao Contrato

Administrativo nº 124, de 23 de setembro de 2024, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 O presente contrato tem por objeto a adesão a ata de registro de preços, nº 25/2024

referente ao pregão eletrônico nº 063/2023 para aquisição de dois playgrounds, a serem instalados

nos bairros Bassanense (praça) e Cristo Redentor (Escola Teodolinda Reginato).

  CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO DO ADITIVO

           2.1 O presente Termo Aditivo objetiva, prorrogar o contrato por mais 60 (sessenta) dias a

contar do dia 24/10/2024.

              2.2 A fundamentação legal para este Aditivo está de acordo com a legislação vigente.

CLAUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 3.1 Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado.

 E por estarem inteiramente de acordo o acima ajustado, assinam o presente temo aditivo

de contrato, as partes e duas testemunhas instrumentais.

                                                 Nova Bassano, 23 de outubro de 2024

-----------------------------------------                            ---------------------------------------

 CONTRATANTE              CONTRATADA

Testemunhas:

-------------------------------------                                     ----------------------------------------

Renata Sabrina Pinho                                                        Leda Maria Ravanello

RG 1033684571                                     RG 2847627103